П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского муниципального округа»

«30» июня 2025 г.     р.п. Бутурлино                № 2

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:30- 15:30

Присутствовали члены Общественного совета:

Точилина Татьяна Петровна  Председатель районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Бутурлинского района, председатель

Общественного совета

Витушкина Валентина

Александровна

Председатель правления

Бутурлинская организация

Нижегородской областной

организации имени Александра

Невского общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов

Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области»

Сомова Ольга Геннадьевна

Заведующий отделом обслуживания

МБУК «Бутурлинская МЦБС»

Нижегородской области

Пучкова Ирина Михайловна

Руководитель местного отделения

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

Одинцова Ирина Владимировна

Главный хранитель фондов

Бутурлинского историко-

краеведческого музея

Приглашенные:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.»

https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/

Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.»

Семова Татьяна Львовна   - заведующий отделением социально-

бытового обслуживания на дому № 1

Козлова Мария Валерьевна - заведующий отделением срочного

социального обслуживания

Симагина Ирина Евгеньевна  - специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативного обслуживания,

секретарь Общественного совета

На заседании Общественного совета присутствуют 5 членов

Общественного совета из 5, кворум для принятия решения имеется.

I. О мероприятиях в рамках празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(докладчик – Полякова Н.В.)

Слушали: Полякову Н.В.

О проведенных мероприятиях в 2025 году, посвященных празднованию 80-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1) проведен подворный обход граждан, проживающих на территории

Бутурлинского муниципального округа, с вручением персональных

поздравлений ветеранам и вдовам участников ВОВ от имени Губернатора

Нижегородской области;

2) об организации митингов и концертов специалистами по социальной

работе по территориальным отделам;

3) о проведении акции «Георгиевская ленточка», раздача георгиевской

ленты среди жителей Бутурлинского муниципального округа;

4) о проведении уборки на центральных площадях сельских

территориальных отделов;

5) о проведении акций «Мы помним ваш бессмертный подвиг!», «И кто,

если не мы?» по уборке могил участников, инвалидов и ветеранов ВОВ и

территорий возле памятников погибшим воинам.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.» Поляковой Н.В. о проведении мероприятий, посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. О проведении районного Чемпионата по компьютерному многоборью в

2025 году

(докладчик – Палилова Е.А.)

Слушали заместителя директора по общим вопросам Палилову Е.А.,

которая ознакомила присутствующих с Положением по компьютерному

многоборью среди пенсионеров Нижегородской области в 2025 году. И

рассказала о том, что 30 мая 2025 года на базе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района» проведены районные соревнования по компьютерному многоборью

среди пенсионеров Бутурлинского муниципального округа. Всего было принято

3 анкеты для участия в ХV региональном Чемпионате по компьютерному

многоборью.

Районный этап Чемпионата проводился в очном формате по номинациям

«Работа в поисковой системе Яндекс» и «Работа на смартфоне».

Участники компьютерного многоборья женщины старше 55 лет успешно

справились с предложенными шестью заданиями.

В конце состязания состоялось торжественное награждение победителей

районного этапа. По итогам соревнований победу среди женщин одержала

Людмила Васильевна Калякина из р.п. Бутурлино. Она представила

Бутурлинский муниципальный округ в соревновании на региональном уровне,

который прошёл в формате онлай - тестировании 4 июня 2025 года в учреждении

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.».

Решили: принять к сведению информацию заместителя директора по общим

вопросам Палиловой Е.А. о проведении соревнования по компьютерному

многоборью в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.».

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. Об участии в областной фотовыставки «В память о войне» (фотографии

семейных архивов) в 2025 году

(докладчик – Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 31.05.2024 г. № 441 «О проведении областной

фотовыставки «В память о войне» (фотографии семейных архивов), далее –

(фотовыставка) в 2025 году», в целях сохранения памяти о нижегородцах –

участниках событий истории России (в годы Великой Отечественной войны,

боевых действий в Сирии, Афганистане, Северном Кавказе, а так же об

участниках СВО на Украине и других локальных вооруженных конфликтов) в

нашем учреждении проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

при сельских администрациях района размещена информация о Фотовыставке и

положение, о ее проведении;

2) доведена информация о Фотовыставке до районного общества

ветеранов, общества инвалидов.

С 2 июня по 8 июня 2025 года организован прием фотографий из

семейного архива жителей Бутурлинского муниципального округа. Всего

предоставлено 2 фотографии, которые и были направлены 9 июня в ГКУ НО

«Дом ветеранов» г. Н. Новгород, ул. Малая Покровская, д. 8, в номинации «Щит

Родины»:

- фотография «Знаменитый земляк» Рыженковой Валентины Евгеньевны из

с. Уварово Бутурлинского муниципального округа;

- фотография «Армейские друзья» Смирновой Валентины Николаевны из

с. Инкино Бутурлинского муниципального округа.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.» Поляковой Н.В. об участии в областной фотовыставки «В

память о войне» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.»

выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

IV. О подготовке к проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг в 2025 г.

(докладчик – Симагина И.Е.)

Слушали доклад специалиста по социальной работе отделения социально-

консультативного обслуживания Симагину И.Е., которая доложила о подготовке

к проведению независимой оценки качества условий оказания услуг.

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 23.05.2018 № 317н «Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы» провести анализ актуальности наполнения

необходимой информации на официальном сайте и информационном стенде

учреждения, рекомендованным данным приказом.

Анализ проведения проверки официального сайта и стенда в учреждении

позволит сделать вывод в части полноты, актуальности, структурированности,

простоты и понятности восприятия информации размещенной на официальном

сайте и информационном стенде учреждения, а также принять меры о

недостающей информации. Организовать проверку работоспособности

имеющегося дистанционного способа связи с получателями социальных услуг,

размещенного на официальном сайте учреждения. Провести опрос не менее 40%

получателям социальных услуг и их законным представителям о качестве

условий оказания услуг работниками учреждения.

Вся официальная статистика должна быть достоверна, своевременна и

открыта.

Решили: принять к сведению информацию специалиста по социальной работе

отделения социально-консультативного обслуживания Симагиной И.Е. о

подготовке к проведению независимой оценки качества в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.».

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

VI. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг

за 2 квартал 2025 г.

(докладчик – Палилова Е.А.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» в сфере социального обслуживания во 2

квартале 2025 года. Анкетирование проводилось среди 72 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.»,

удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг, считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м.о.» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского м.о.» Палиловой Е.А. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 2 квартале 2025

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина